
Федеральная служба государственной статистики (Росстат) 

ПРИКАЗ  

13.10.2006 № 147 

О распоряжении Правительства Российской Федерации от 

21 сентября 2006 года № 1334-р 

Объявляю распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2006 года № 1334-р. 

Текст распоряжения прилагается. 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2006 года № 
1334-р и в целях обеспечения работ по подготовке и проведению пробной переписи населения 2008 
года п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата Росстата, ГМЦ Росстата, 
НИПИстатинформ Росстата, НИИ статистики Росстата, территориальных органов Росстата принять 
распоряжение Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2006 года № 1334-р к 
руководству и исполнению. 

2. Управлению статистики населения (И.А.Збарская) совместно с заинтересованными структурными 
подразделениями Росстата подготовить проект программы Всероссийской переписи населения 2010 
года для согласования с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации, научными организациями 

Срок - декабрь 2006 г. 

3. Управлению статистики населения (И.А.Збарская), Управлению по организации проведения 
переписей и сплошных обследований (А.В.Базаров), Управлению финансов, информационных 
ресурсов и технологий (А.Д.Гулидов), Административному управлению (В.И.Успенский) совместно с 
ГМЦ Росстата (Е.Б.Сычев) подготовить: 

- проект Календарного плана работ по подготовке и проведению пробной переписи населения 2008 
года 

Срок - апрель 2007 г. 

- проект Основных методологических и организационных положений пробной переписи населения 
2008 года 

Срок - май 2007 г. 

- проект доклада в Правительство Российской Федерации о результатах проведения пробной 
переписи населения 2008 года  

Срок - февраль 2009 г. 

4. Управлению статистики населения (И.А.Збарская), Управлению по организации проведения 
переписей и сплошных обследований (А.В.Базаров), Административному управлению 
(В.И.Успенский) подготовить проект Положения о Переписной комиссии Росстата и предложения по 
ее составу 

Срок - июнь 2007 г. 

5. Управлению по организации проведения переписей и сплошных обследований (А.В.Базаров), 
Административному управлению (В.И.Успенский), Управлению статистики населения (И.А.Збарская) 



подготовить проекты нормативных документов для согласования с Минздравсоцразвития России об 
условиях оплаты труда: 

- работников внештатной службы центрального аппарата Росстата 

Срок - декабрь 2006 г. 

- граждан, привлекаемых к пробной переписи населения 2008 года по трудовому договору 

Срок - декабрь 2007 г.  

6. Управлению статистики населения (И.А.Збарская), Управлению по организации проведения 
переписей и сплошных обследований (А.В.Базаров), Административному управлению 
(В.И.Успенский) подготовить проект нормативного акта органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации по вопросам организации и проведения пробной переписи населения 

Срок - ноябрь 2006 г. 

7. Территориальные органы Росстата по Московской области, г. Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области, Хабаровскому краю определить ответственными за обеспечение выполнения комплекса 
работ по подготовке и проведению пробной переписи населения 2008 года во взаимодействии с 
органами государственной власти и органами местного самоуправления Московской области, г. 
Санкт-Петербурга и Хабаровского края. 

8. Территориальным органам Росстата по Московской области, г. Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области, Хабаровскому краю обеспечить взаимодействие с органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления по принятию нормативного 
акта по вопросам организации и проведения пробной переписи населения. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росстата 
А.Е. Суринова.  

Руководитель В.Л. Соколин 

  

 


